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مدیرعامل آبفای استان اصفهان
 در راستای ارتقای کیفیت و سلامت پساب تاکید کرد

جلوگیری از ورود فاضلاب‌های صنعتی
 به شبکه فاضلاب در سطح استان اصفهان

گروه شهرستانها: مدیرعامل آبفای استان اصفهان  در جلسه‌ای با حضور 
مدیرکل حفاظت محیط زیست به منظور ارتقای کیفیت  و سامت پساب، 
خواستار جلوگیری از ورود فاضلاب‌های صنعتی به شبکه‌های فاضلاب در سطح 
استان شد. حسین اکبریان با بیان اینکه در حال حاضر 31 تصفیه خانه فاضلاب 
در استان در مدار بهره برداری قرار دارد گفت: در 10 سال گذشته بیشترین 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در آبفای استان اصفهان در بخش فاضلاب صورت 

گرفته است و 73 درصد مردم از خدمات شبکه فاضلاب بهره‌مند هستند.
وی افزود: تحت پوشش قرار گرفتن مردم از خدمات شبکه فاضلاب کاهش 
آلاینده‌های زیست محیطی را به همراه دارد که این امر یکی از اهداف آبفای 

استان اصفهان در راستای رسیدن به توسعه پایدار است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان به تجهیز و نوسازی تاسیسات فاضلاب در 
راستای ارتقای کیفیت پساب خروجی اشاره کرد و اظهار داشت: هم اکنون یکی 
از چالش‌های اساسی در بخش فاضلاب فرسودگی تاسیسات به ویژه تجهیزات 
بکار رفته در تصفیه خانه‌های فاضلاب است که سعی شده با نوسازی تجهیزات و 
بکار گیری روش‌های نوین در فرایند تصفیه، کیفیت پساب خروجی ارتقا یابد و 

این مهم همچنان در دستور کار شرکت قرار دارد.
اکبریان به ورود آبهای سطحی در زمان بارندگی به شبکه‌های فاضلاب 
پرداخت و اعلام کرد: به دلیل عدم وجود شبکه جمع آوری آب‌های سطحی در 
زمان بارندگی، متاسفانه آب حاصل از بارندگی‌ها وارد دریچه‌های فاضلاب می 
شود که این امر نه تنها موجب پس زدگی فاضلاب به درون خانه‌ها می شود 
بلکه به دلیل حجم ورودی فاضلاب به تصفیه خانه‌ها کیفیت پساب خروجی را 

نیز تحت شعاع قرار می دهد و خساراتی به تاسیسات فاضلاب وارد می شود.
وی با اشاره به روش‌های تصفیه در 31 تصفیه خانه فاضلاب اعلام کرد: در 
حال حاضر فرایند تصفیه پساب در 11 تصفیه خانه به روش لجن فعال ، 13 
تصفیه خانه به روش لاگون هوادهی و در 7 تصفیه خانه به روش برکه تثبیت 
انجام می شود و در سال‌های اخیر سعی شده با تجهیز و نوسازی تاسیسات، 
کیفیت پساب ارتقا یابد و کاشت درخت‌های صنوبر و گیاهان غیر مثمر درتصفیه 
خانه‌های فاضلاب به منظور بهبود محیط زیست در سطح استان اجرایی شده 

است.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان تشریح کرد
آخرین وضعیت اجرای پروژه چهار خطه  

اهواز- مسجدسلیمان 
 گروه شهرستانها: مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان در خصوص پروژه 
چهارخطه اهواز – مسجدسلیمان عنوان کرد: طول کل این پروژه حدود ۱۲۰ 
کیلومتر است که از اهواز تا ملاثانی حدود ۳۰ کیلومتر و به صورت ۶ خطه زیر 

بار ترافیکی است.
به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی خوزستان، مسعود بیات منش 
ادامه داد: از ملاثانی تا مسجدسلیمان که حدود ۹۰ کیلومتر است اداره کل 
راه و شهرسازی در قالب ۶ قطعه به طول حدود ۴۰ کیلومتر در حال اجرای 
پروژه توسط پیمانکار است و اعتبارات این طرح نیز از محل اعتبارات ویژه ملی 
تامین شده است. بیات‌منش افزود: ۳ قطعه ۱۰ کیلومتری در این محور از پلیس 
راه ملاثانی تا سه راهی گاوسوار و یک قطعه ۴ کیلومتری از سه راهی گاسوار 
تا روستای آبگاه، یک قطعه ۲ کیلومتری از دو راهی لالی تا مسجدسلیمان و 
همچنین کمربندی مسجدسلیمان به طول ۱۳ کیلومتر است که ۸ کیلومتر آن 
دارای پیمانکار برای اجرای طرح است. مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان عنوان 
کرد: مجموعاً حدود ۵۰۰ میلیارد تومان در این محور قرارداد پیمانکار داریم و 
این در حالی است که کل اعتبارات ابلاغی امسال حدود ۴۳ میلیارد تومان است و 
کفاف اجرای چنین طرح‌هایی را نمی دهد و نیاز است نگاهی ویژه به این محورها 
داشته باشیم. بیات منش ادامه داد: در مصوبات سفر دور اول ریاست جمهور به 
خوزستان، یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای این محور به سازمان برنامه و 
وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد اما تاکنون مبلغی به این محور از محل  مصوبات 

سفر ریاست جمهور تخصیص داده نشده است.

با اتمام اتصالات واحدهای ۵ و ۶ نیروگاه سدکارون۳ 
به شبکه سراسری بازگشت

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و 
نیروگاه کارون۳ سازمان آب و برق خوزستان از اتصال واحدهای ۵ و ۶ این 
نیروگاه پس از بازرسی و تعمیرات سالیانه به شبکه سراسری برق کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان، سید حمید صالحی 
ضمن اعلام این خبر گفت: به دلیل اهمیت نیروگاه کارون ۳ در شبکه برق کشور، 
این عملیات بر اساس استانداردهای نیروگاه‌های برق آبی و با برنامه‌ریزی مناسب 
از مدار تولید خارج و بازرسی سالیانه آنها در بازه زمانی مشخص، انجام و مطابق 

دستورالعمل آن مجدداً به شبکه برق کشور متصل شد.
سید حمید صالحی با بیان اینکه عملیات فوق دربخش‌های  مکانیک، 
الکتریک،  ابزاردقیق و CM و کالیبراسیون  انجام پذیرفت تصریح کرد: مهمترین 
اقداماتی که در برنامه تعمیرات سالیانه این واحدها انجام شد دربخش مکانیک 
، کلیه بازرسی‌های سالیانه ژنراتور ، توربین ، گاورنر ، شیرپروانه‌ای، در بخش  
الکتریک، بازرسی از ژنراتور، سیستم تحریک، ترانس‌های مصرف داخلی، 
ترانس‌های قدرت، تست‌های الکتریکال ژنراتور، در بخش ابزاردقیق، بازرسی از 
تجهیزات ژنراتور، گاورنر، توربین، شیرپروانه‌ای، و در بخش CM، کالیبراسیون، 
بر اساس پایش وضعیت  در بخش‌های ارتعاشات و ترموگرافی بر روی تجهیزات، 
تعمیرات پیشگیرانه انجام شد و در نهایت مطابق برنامه‌ریزی، اتصال واحدهای 

مذکور به شبکه سراسری انجام شد.

حجم آب ۱۹ سد خراسان رضوی 
کمتر از ۱۲۰ میلیون متر مکعب است

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب‌منطقه‌ای خراسان 
رضوی گفت: در حال حاضر حجم آب موجود ۱۹ سد استان کمتر از ۱۲۰ 
میلیون متر مکعب، یعنی کمتر از ۸ درصد ظرفیت سدها بوده و ۹۲ درصد آن 

خالی است.
ادریس قائمی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص وضعیت سدهای استان اظهار 
کرد: کل گنجایش سدهای استان با احتساب سد دوستی که نیمی از حجم آب 

آن مربوط به ترکمنستان بوده، یک میلیارد و ۵۷۲ میلیون متر مکعب است.
وی افزود: در حال حاضر حجم آب موجود ۱۹ سد استان کمتر از ۱۲۰ 
میلیون متر مکعب، یعنی کمتر از ۸ درصد ظرفیت سدها بوده و ۹۲ درصد آن 
خالی است. این رقم در سال گذشته ۱۹ درصد بوده و طی سال جاری با ۱۱ 
درصد کاهش مواجه هستیم. قائمی ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که آورد 
سدهای استان در دوره متناظر سال جاری نسبت به سال گذشته با کاهش 
بسیار فاحش و شدید آب مواجه است که با توجه به شرایط اقلیمی و وضعیت 

بارندگی‌ها دور از انتظار نیست.
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب‌منطقه‌ای خراسان 
رضوی بیان کرد: در حال حاضر سد دوستی کمتر از ۷۰ میلیون متر مکعب، طرق 
۳ میلیون، کارده ۲ میلیون و ارداک ۴ میلیون متر مکعب آب دارند که به ترتیب 
دوستی ۶ درصد، طرق ۱۰ درصد، کارده ۸ درصد و ارداک ۱۳ درصد پرآب است.
وی با بیان اینکه هیچ زمانی سدهای ما بدون ورودی نمی‌شوند، عنوان کرد: از 
ابتدای فروردین تاکنون ۲۵ میلیون متر مکعب آب وارد سدهای استان شده که 
از ابتدای سال آبی یعنی از ابتدای مهر حدود ۶ میلیون بوده است. ۲۵ میلیون 
متر مکعب در طول ۹ ماه رقم نگران‌کننده‌ای است. در هیچ سالی با این کمبود 
و کاهش وضعیت آبی مواجه نبودیم. امیدواریم در ادامه بارندگی اتفاق بیفتد، در 

غیر این صورت قطعا مشکلات جدی در تامین آب سدها خواهیم داشت.
قائمی گفت: سدهایی که خشک شدند حجم کوچکی هم داشتند که در 
سال‌های ترسالی و پرآبی نیز شاهد کاهش آب در این سدها بودیم و امکان 
اینکه در چند مرحله پر و خالی شوند، زیاد است. ممکن است حجم سد فریمان 
و کمایستان سبزوار کوچک باشد اما ماهیت سد به گونه‌ای بوده که در زمان 
ترسالی چند بار پر و خالی می‌شدند، بنابراین در شرایط خشکسالی فعلی خشک 
شدند اما باز هم اماکن آبگیری مجدد وجود دارد، این سدها از انتفاع خارج 
نمی‌شوند و مستعد آبگیری هستند و اگر بارندگی اتفاق بیفتد آب وارد مخزن 

سد خواهد شد.

آتش سوزی کارخانه هیدروکربن منطقه اخبار کوتاه
ویژه اقتصادی با تلخ و شیرین فراوان و 
ایثارگری آتش نشانان با مهار آتش در روز ۲۱ 

آذرماه ادامه داشت. 
به گزارش مهر، چند روزی است که منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند به یکی از کانون‌های 
اخبار نه تنها در خراسان جنوبی که در کشور 
مبدل شده است و علت آن هم آتش‌سوزی 
در یکی از مخازن ۲۵۰ تنُی مینی پالایشگاه 
منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در ساعت ۸:۴۵ 

دقیقه روز ۱۹ آذر ماه است.
موضوعی که باعث شد در همان ساعات 
اولیه وقوع حادثه نیروهای امدادی وارد صحنه 
حادثه شوند و از طرف دیگر موضوع آنقدر مهم 
و حیاتی بود که رییس دفتر رییس جمهور و 
وزیر کشور دیروز در تماس‌های تلفنی جداگانه 
با استاندار خراسان جنوبی آخرین وضعیت 
حادثه آتش سوزی در این پالایشگاه کوچک 

مقیاس را جویا شدند.
موضوع مهم و حیاتی این است که نوع آتش، 
محتویات مخازن و انفجارهایی که هرازگاه رخ 
می‌داد، امکان ورود آتش نشانان به منطقه را به 
صفر رسانده بود و دستور ویژه ستاد مدیریت 
بحران استان هم کنترل شرایط از راه دور بود.

در همان ساعات اولیه حادثه فرماندار 
بیرجند از استقرار ۵ تیم آتش نشانی برای مهار 
آتش در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند خبر داد 
که مشاهدات میدانی خبرنگاران نیز بر تلاش 

بی وقفه و ایثارگرانه آتش نشانان خبر داد.
نبود خسارت جانی 

نکته شیرین یک حادثه تلخ
نکته قابل توجه و شیرین در این حادثه تلخ 
این بود که در ظهر روز ۱۹ آذر ماه مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی در 
گفت و گو با خبرنگار مهر بیان کرد که این 
حادثه خسارت جانی نداشته است که لطف 

خداوندی بر مردم این دیار بود.
در ساعت ۱۴ همان روز خبرگزاری‌ها خبر از 
منفجر شدن ۱۵ مخزن میعانات در این حادثه 
دادند و علی رغم اخبار اولیه مبنی بر مهار آتش 
ساعاتی بعد دوباره صحبت از شعله ور شدن 

آتش به میان آمد.
ادامه یافتن حادثه موجب شد که ستاد 
مدیریت بحران کشور در روز یکشنبه ۲۰ 
آذرماه با حضور وزیر کشور در محل منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند برگزار شود و شخص 
احمد وحیدی وزیر کشور از محل حادثه بازدید 
کرد که با سوال و جواب‌های مکرر وزیر کشور 

از اقدامات دستگاه‌های اجرایی، سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی و سرمایه‌گذار ادامه یافت.

همفکری و هم افزایی قابل تحسین 
دستگاه‌ها ۴ ساعت و نیم بحث و مذاکره با 
احتساب یک ربع وقتی که به وقت اذان جلسه 

تعطیل شد، به نقطه آخر رسید.
علیرضا عباس زاده معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی ساعت ۱۸ 
روز ۲۰ آذر در جمع خبرنگاران تأکید کرد 
که معاون استاندار خراسان جنوبی تأکید کرد: 
فقدان خسارت جانی و جلوگیری از سرایت 
آتش، دو کار مهم در حادثه آتش سوزی در 

منطقه ویژه اقتصادی بیرجند بوده است.

احمد وحیدی وزیر کشور نیز بعد از پایان 
جلسه و در حاشیه آن بیان کرد که میعانات 
گازی در محل این پالایشگاه کوچک در منطقه 
ویژه اقتصادی که دچار حریق شده، تبدیل به 

هیدروکربن و صادر می‌شد.
وی با اشاره به گزارش اقدامات انجام 
شده توسط مسؤولان استانی و آتش نشانی 
برای اطفای حریق، گفت: هنوز مقداری از 
آتش‌سوزی وجود دارد که در حال تلاش برای 

اطفای آن هستند.
به گفته وی؛ فوم موجود در منطقه کفایت 
نکرده لذا مقداری فوم سنگین دیگر وارد استان 

می‌شود تا به کمک آن، آتش خاموش شود.

وزیر کشور بیان کرد: ارزیابی حادثه و علت 
دقیق آتش‌سوزی مینی پالایشگاه در منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند نیاز به بررسی بیشتر 

دارد که در وقت خود رسیدگی می‌شود.
علی آخوندی مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
آتش سوزی به وقوع پیوسته در منطقه یک 
حادثه خاص بود، یادآور شد: روز 20 آذرماه 
با حضور وزیر کشور و رییس سازمان مدیریت 
بحران کشور بازدیدی از منطقه صورت گرفت 
و برنامه عملیات با پیشنهاد آتش نشانی برنامه 
ریزی گردید که قرار شد حرکت چند جانبه از 

چند جبهه برای مهار آتش انجام شود.

آخوندی بیان داشت: با اقدامات صورت 
گرفته نزدیک ساعت ۱۰ شب آتش خاموش و 
خنک سازی نیز انجام شد اما متأسفانه به دلیل 
ماهیت این مواد یک ساعت بعد با جرقه‌ها و 
حرارتی که داخل مخازن بود دوباره با شدت 

بیشتری شعله ور شد.
آذرماه   ۲۱ دقیقه   ۳۰ و   ۱۰ ساعت 
خوشبختانه خبری به نقل از مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی منتشر شد 
مبنی بر اینکه حریق در منطقه ویژه اقتصادی 
به طور کامل خاموش شده است تا یک بحران 
در عین حفظ جان انسان‌ها با خسارت مالی 

شدید یک سرمایه گذار به پایان برسد.

سرنوشت غم انگیز تالاب مهارلو از آنجایی شروع شد که پساب صنایع و 
فاضلاب شهری بدون هیچ مانعی تا می توانست گلوگاه این جاذبه صورتی رنگ در 
استان فارس را پر کرد و حالا خبر از آلودگی صددرصدی نمک‌های استخراجی از 

این دریاچه شور به گوش می‌رسد.
به گزارش ایلنا، تالابی که بر اثر بی مبالاتی‌‌های صنایع و در سایه بی توجهی 
متولیان به محلی برای تجمع فاضلاب؛ ضایعات و پساب‌های غیربهداشتی تبدیل 
شده است. گرچه آمار و اسنادی برای پی بردن به مصرف خانوارها از نمک تولیدی 
این دریاچه در دسترس نیست اما مصرف نمک تولیدی این دریاچه دور از ذهن 
نیست، البته رئیس دانشگاه علوم پزشکی فارس مدعی است که اجازه ندادیم و 

نمی‌دهیم که نمکی از این دریاچه استخراج شود.
تحقیقات حاصله در این گزارش نشان می‌دهد که عوامل موثر بر تشدید 
بیماری این تالاب و افزایش آلایندگی آن کم نیست و به نظر می‌رسد که موضوع 
حائز اهمیت بی اهمیتی نسبت به تعارض‌ها و چالش‌های پیش روی این تالاب 

صورتی است که یکی از جاذبه‌های گردشگری استان فارس به شمار می‌رود.
نتایج پیگیری‌های خبرنگار ایلنا حاکی از این است که یکی از عوامل مهم 
آلودگی دریاچه مهارلو در حقیقت ورود فاصلاب شهری به این تالاب از سمت 
رودخانه خشک است که در فصول بارندگی، تمام آلودگی‌ها را با جریان آبی به 

این تالاب سرازیر و از سوی دیگر فاضلاب‌های آلوده شهرک صنعتی از مسیر پل 
فسا در تمام فصول سال در این دریاچه جریان دارد. هر چند سیستم فاضلاب 
شهری شیراز در بخش‌هایی از این تالاب راه اندازی شده و به سمت تصفیه خانه 
شیراز قبل از مهارلو هدایت می‌شود اما حجم پساب خام بیشتر از ظرفیت این 
تصفیه خانه بوده و نیاز به ایجاد تاسیسات متناسب با حجم فاضلاب است که 
شوربختانه تصمیم در خوری اتخاذ نشده و عمده فاضلاب به انضمام پساب آلوده 
تصفیه خانه فعال موجود از سمت مزارع کشاورزی گِردخون و رودخانه خشک به 

تالاب مهارلو وارد می‌شود. 
فاضلاب سمت پل فسا نه تنها در مسیر ورودی شرقی شیراز بوی نامتبوع آزار 
دهنده خصوصاً در فصول گرم سال منتشر می‌کند، بلکه باعث تشدید بیماری 
ناشی از گزش حشرات از بستر آب آلوده می‌شود و می‌تواند برای سلامت جامعه‌ 

انسانی ساکن در این قسمت و کسبه تهدید جدی محسوب شود.
این را هم باید اضافه کرد که از دیگر عوامل آلودگی دریاچه مهارلو وجود 
حوضچه‌های تبخیر نمک طی سالها فعالیت است که در تشدید خشکی تالاب 
نقش مستقیم داشته و با توجه به اینکه استحصال نمک بصورت سُنتی انجام 
می‌شود حجم قابل توجهی از آب لازم است تا تبخیر شود و نمک قابلیت برداشت 
داشته باشد، آن هم در شرایطی که آلاینده‌های آبی این تالاب فراتر از تصور و 

استاندارها است. 
هر چند ادعا می‌شود مصرف نمک این دریاچه در بخش صنعت بوده اما لازم 
است تا نظارت‌ها و ردیابی مسیر مصرف نمک بیشتر شود تا مبادا به سفره مردم 

راه پیدا کند.
در همین راستا دبیر انجمن زیستی ایران زیبا در گفت و گو با ایلنا اظهار 
می‌کند: تالاب مهارلو به دلیل پیوسته نبودن تغذیه آبی و نیز تبخیر شدید ناشی 
 Ephemeral saline( از عمق کم و سطح وسیع، یک دریاچۀ شور موقت
lake( به شمار می‌آید که به عنوان پست‌ترین بخش حوضه آبریز مهارلو در 

پایین‌دست شهر شیراز واقع شده است و در نتیجه آب همه مسیل‎ها و زهکش 
‎ها وارد آن می‎ شود. محمد جواد نعمت الهی می‌افزاید: مسیل‌‎ها و زهکش ‎هایی 
که وارد تالاب می‌شوند، در طی مسیر خود انواعی از فاضلاب‎های خانگی، تجاری، 
صنعتی، بیمارستانی، کشاورزی و غیره را دریافت می‌کنند که همین مسائل باعث 
شده است تا حوضۀ مهم دریافت‌ کنندۀ فاضلاب‎های مختلف، در معرض آلودگی 

قرار گرفته که حاوی انواعی از آلاینده‌های شهری، صنعتی، و کشاورزی است.
وی عنوان می‌کند: در مطالعات انجام شده توسط پژوهشگران مشخص شده 
که آب تالاب مهارلو به غلظت بیش از حد مجاز کادمیم، مس، آهن، کبالت، سرب، 
کرم، نیکل، منگنز، آلومینیم، و نقره آلوده است و نمونه‌های گیاهی نیز غلظت 

بالایی از عناصر کادمیم، جیوه، مس، آهن، نیکل، و منگنز را نشان می‌دهند.
این دکترای حوزه بیابان زدایی استان فارس تاکید می‌کند: نمک دریاچه مهارلو 
به عناصر کادمیم، سرب، کبالت، و آرسنیک آلوده است و در نتیجه استفاده از 

نمک تالاب در مصارف غذایی به هیچ عنوان توصیه نمی شود.
نعمتی الهی می‌گوید: دریاچه مهارلو اصولاً جزء اکوتوریسم محسوب می‌شود  
که به سبب تکثیر و رشد نوعی جلبک قرمز به ‌نام »کشند قرمز« تمام آب آن به 
رنگ قرمز متمایل و همین جلبک نمی‌گذارد تا هیچ موجود زنده‌ای بجز یک نوع 

آرتیما در آن زنده بماند.
دبیر انجمن زیست محیطی ایران زیبا ضمن انتقاد از بی توجهی متولیان به 
این جاذبه گردشگری و زیست محیطی ابراز می‌کند: متاسفانه سازمان حفاظت 
محیط زیست نقش نظارتی خود بر روی عملکرد سایر دستگاه‌ها در حوضه تالاب 
مهارلو را ایفاد نکرده و هیچ طرح و برنامه ای برای جلوگیری از ورود پساب به 

تالاب ندارد.
وی ادامه می‌دهد: توسعه شبکه فاضلاب شهر شیراز و تصفیه پساب‌های شهری 
و تحویل خروجی آن به بخش صنعت یکی از راهکارهای است که باعث حفظ 

محیط زیست و توسعه گردشگری در حوضه تالاب مهارلو می‌شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز گفت: 
نرخ بیکاری البرز در حال حاضر ۷.۴ درصد است که 
امیدواریم با تلاش دولت و بخش خصوصی کاهش پیدا 

کند.
به گزارش ایسنا؛ عبدالله دارایی با اشاره به اینکه تعهد 
البرز برای اشتغالزایی تا پایان سال ۴۹ هزار نفر است؛ اظهار 
کرد: از ابتدای سال تاکنون ۴۴ هزار اشتغال در استان ایجاد 
شده که امیدواریم تا پایان سال تمام تعهد استان محقق 

شود.
وی با اشاره به نحوه راستی آزمایی اشتغال ایجاد شده، 

ادامه داد: اشتغالی که در سامانه رصد به ثبت می‌رسد؛ در 
سه مرحله پایش می‌شود تا آمار نهایی واقعی باشد.

وی توضیح داد: در فرایند رصد همه موارد اشتغال از 
جمله تحت پوشش بیمه قرار گرفتن و ... بررسی می‌شود تا 

جایی برای آمارسازی برخی کارفرمایان باقی نماند.
این مسئول تاکید کرد: بدون شک اگر این درصدها 
انجام نمی‌شد؛ آمار اشتغال ایجاد شده به دوبرابر آمار 
فعلی می‌رسد که قاعدتا واقعی نبود. وی در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود به نرخ بیکاری استان اشاره کرد و 
افزود: نرخ بیکاری البرز در حال حاضر ۷.۴ درصد است 

که امیدواریم با تلاش دولت و بخش خصوصی کاهش پیدا 
کند. دارایی همچنین به آمار مجوزهای اشتغال خانگی 
صادر شده در البرز هم اشاره کرد و توضیح داد: از ابتدای 
سال تاکنون شش هزار مجوز اشتغال خانگی در البرز صادر 

شده است که تا پایان سال بیشتر می‌شود.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز بیان کرد: 
در بخش تسهیلات تبصره ۱۶ که تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال بوده سال گذشته شش هزار و۵۷۰ میلیارد ریال 
پرداختی داشتیم که به بخش اشتغال استان کمک شده 
است. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز اظهار کرد: 

در سفر رییس جمهور به البرز در میز خدمت اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی طی سه روز در البرز ۴۰۰ نفر مراجعه 

کردند و ۷۰ درصد مراجعات اشتغال بود.
این مسئول همچنین به وضعیت تعاونی‌های استان هم 
اشاره کرد و افزود: اکنون حدود چهار هزار تعاونی ثبت 
شده در بخش‌های مختلف البرز وجود دارد که از این تعداد 
یک هزار و۱۴۲ تعاونی آنها با اشتغالزایی ۱۳ هزار نفر فعال 

هستند.
وی بیان کرد: طرح ساماندهی تعاونی‌های البرز در دست 

اقدام است و تعاونی‌های غیر فعال منحل خواهند شد.

فاضلاب شهری بلای جان تالاب مهارلو

مدیرکل کار البرز:

نرخ بیکاری در البرز به 7/4 درصد رسیده است

آتش خاموش شد

پایان یک بحران در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند

رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت محیط زیست 
با تاکید بر تاثیرات منفی تغییر اقلیم بر گیاهان اظهار 
کرد: طی چند سال اخیر به دلیل خشکسالی متمادی، 
تغییرات اقلیمی و برداشت بی‌رویه از بلوط‌های زاگرس 

از میزان آن‌ها بسیار کاسته شده است.
به گزارش ایسنا، ایران کشوری است که از تنوع 
گیاهی و گونه‌ای بسیار متنوع و غنی برخوردار است 
اما از جهتی نیز به دلیل اینکه کشورمان در سال‌های 
اخیر درگیر خشکسالی، کم‌آبی و گرمایش و تغییرات 
اقلیمی است، بسیاری از گونه‌های گیاهی در معرض 
خطر انقراض قرار گرفته‌اند همچنین با بهره‌برداری 
بی‌رویه انسان از این گونه‌ها جمعیت آن‌ها بسیار 
محدود شده است که از جمله آن‌ها می‌توان به درختان 
بلوط ناحیه رویشی زاگرس اشاره کرد که درگیر طغیان 
آفات و خشکسالی هستند و به گفته رئیس گروه گیاهی 
سازمان حفاظت محیط زیست برای حفاظت از این 
گونه‌ها باید مسئله تاثیرات تغییر اقلیم را جدی بگیریم.
مریم مغانلو در گفت و گو با ایسنا درباره عوامل 
تهدید گونه‌های گیاهی در کشورمان اظهار کرد: یکی 
از عوامل تهدید گونه‌ها تغییرات اقلیمی است که 

می‌توان از یکی از نشانه‌های آن به خشکسالی اشاره 
کرد که تداوم چندساله آن تاثیرات منفی بر گونه‌های 
ما گذاشته است و یکی از تاثیرات آن بر درختان بلوط 
ناحیه زاگرسی است. جمعیت این درختان چند سال 
است به دلیل طغیان آفات، خشکسالی متمادی و 
برداشت مردم بومی برای تامین سوخت بسیار کاسته 

شده است و در معرض تهدید قرار گرفته‌اند.
وی افزود: تغییرات اقلیمی فصل رویشی و زایشی 
گیاهان را نیز تغییر داده است، به‌گونه‌ای که به‌طور مثال  
در تهران گیاهانی را می‌بینیم که در فصل پاییز سبز 
هستند و این مسئله کاملا ناشی از تغییرات اقلیمی و 
گرمایش زمین است. در این شرایط انتظار ما از طبیعت 
برآورده نمی‌شود و یا گیاهان دچار پاییز زودرس 
می‌شوند و یا هنوز در فصل پاییز هم سبز هستند و 
فصل رویشی آن‌ها تغییر یافته است. رئیس گروه گیاهی 
سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید براینکه علاوه 
بر جنگل‌های بلوط گونه‌های دیگری نیز در معرض 
خطر قرار دارند، گفت: ما در کشورمان گونه‌های بسیار 
زیادی داریم که یا به دلیل تغییرات اقلیمی و یا به دلیل 

برداشت بی‌رویه وضعیت نامناسبی دارند. 

مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: سالانه ۲ میلیارد تن خاک 

کشور فرسایش می‌یابد.
ترحم بهزاد ۲۱ آذر در مراسم اختتامیه اولین 
کنفرانس بین المللی کوهستان پایدار و سومین 
کنفرانس ملی مدیریت سبز پسماند در دانشگاه محقق 
اردبیلی با اشاره به حساسیت‌های اقلیمی و شکنندگی 
زیست بوم‌های کشور، گفت: طی ۵۰ سال اخیر شاهد 
کاهش بارش، افزایش تبخیر و تعرق بالقوه، افزایش 

دما و کاهش موجودی آب بودیم.
وی با اشاره به وضعیت فرسایش خاک، اضافه کرد: 
بر اساس برآوردهای کارشناسی و ارقام اعلام شده از 
سوی پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری سالانه 
۲ میلیارد تن خاک کشور فرسایش می یابد، بدین 
معنی که سالانه ۱۵.۴ تن در هکتار از خاک‌های 

کشور فرسایش می یابد.
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور ادامه داد: همچنین بر اساس آمار 
ارائه شده از سوی امور بررسی‌های برنامه عمران 
سازمان ملل هزینه فرسایش خاک در ایران ۱۴ درصد 

درآمد ناخالص ملی برآورد شده است.
وی با بیان اینکه ۲۸ درصد سطح کشور در معرض 
سیل‌های شدید و طبقاتی قرار دارد، تصریح کرد: به 
طور کلی مناطق کوهستانی مستقیما با ارتفاعات و 

ناهمواری‌های زمین و رشته کوه‌ها در ارتباط است.
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور با بیان اینکه حضور توامان 
ویژگی‌های هندسی، تفاوت تابش دریافتی و تغییرات 
دمایی با افزایش ارتفاع عوامل موثر بر تنوع محیط‌های 
کوهستانی و دگرگونی در شرایط جوی می باشند، 
ادامه داد: حفاظت، احیا و مدیریت بهینه محیط 
طبیعی کوهستان به عنوان اقدامی موثر در تامین 
منابع آبی و بهبود پوشش گیاهی پایین دست و 

ارتقای وضعیت اقتصاد آبخیزنشینان خواهد داشت.
وی با اشاره به محدودیت‌های اکوسیستم 
کوهستان، خاطرنشان کرد: محدودیت خاک، 
محدودیت فصل رویش، ضرورت حفظ، احیا و اصلاح 
پوشش گیاهی، صعب العبور بودن و تغییرات اقلیمی 
منجر به پدیده‌های حاد آب و هوایی از جمله این 

محدودیت‌ها هستند.

رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد

کاهش بلوط‌های زاگرس به دلیل خشکسالی
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور:

سالانه ۲ میلیارد تن خاک کشور فرسایش می‌یابد


